ESTADO DO RIO DE JANEIROCÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉMacaé Capital do EnergiaLei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

Gabinete do Vereador Rafael de Oliveira Bichara AmorimPalácio do Legislativo Natálio Salvador AntunesRodovia Christino José da Silva Júnior, s/n. Virgem SantaMacaé-RJ. CEP: 27.948-010Telefone/Fax (022) 2772-4681E-mail: rafaelamorim@cmmacae.rj.gov.br

MOÇÃO ________ / 2024
O Vereador que a presente subscreve, depois de cumpridas as normas

regimentais, formula MOÇÃO DE APLAUSOS ao Sr. Wilian de Oliveira Pereira,
Médico Veterinário, em reconhecimento ao seu profissionalismo exemplar e
dedicação em prol da saúde e bem-estar dos animais.

Nascido em Pirapetinga/MG, o Sr. Wilian iniciou sua trajetória profissional
como estagiário na UBS Animal de Macaé. Sua competência e
comprometimento logo se destacaram, culminando na aprovação em um
processo seletivo para estágio remunerado.

Hoje, ele desempenha um papel fundamental como Médico Veterinário
nas duas UBS's Animais (Parque de Exposições e Serra), exercendo também
as funções de responsável técnico dessas unidades. Sua atuação tem sido
marcada por um senso de responsabilidade e dedicação, refletindo-se na
melhoria significativa da saúde e na recuperação dos animais.

É com imensa gratidão que concedemos esta honraria em
reconhecimento ao seu trabalho e ao compromisso com o tratamento e a
restauração da saúde dos animais. Seu empenho e habilidades profissionais
são fontes de inspiração para todos nós.

Sala das Sessões, 08 de abril de 2024.

______________________________________
RAFAEL DE OLIVEIRA BICHARA AMORIMVereador-autor

		2024-04-08T14:50:00-0300
	RAFAEL DE OLIVEIRA BICHARA AMORIM:11198906758